*Vaca tibi
et DEO.*

QUAERE aptum tempus vacandi tibi, et de beneficiis DEI frequenter cogita.

Relinque curiosa. Tales perlege materias quae compunctionem magis praefant, quam occupationem.

*Elo pa-
cis tem-
poris, et
sat erit ad
exercitia
preatatis.*

*SS. olim
amabant
secreta
et solitudi-
nem.*

*Nos con-
vergatio-
nes, sed
quo dam-
no!*

*Domi-
major se-
curitas.*

Joan.v.13. Qui igitur intendit ad interiora et spiritualia pervenire, oportet eum cum IESU a turba declinare.

Nemo secure appareat, nisi qui libenter latet. Nemo secure loquitur, nisi qui libenter tacet.

Dico ta-
cere si vis
secure lo-
qui;

Nemo secure praefest, nisi qui libenter sub-
est.

Nemo

Nemo secure praecipit, nisi qui bene obediens didicit.

3. Nemo secure gaudet, nisi bonae conscientiae in fe testimonium habeat.

Semper tamen Sanctorum securitas, plena *Piis securi-
tate, sed cum
formidine.*

Nec eo minus folliciti et humiles in fe fuerint, quia magnis virtutibus et gratia emicuerunt.

Pravorum autem securitas, ex superbia et *Mali se-
cure, sed cum
sumptuoso-
ne.*

Numquam promitas tibi securitatem in hac vita, quamvis bonus videaris coenobita, aut *Ne nimis
tibi, vel
alitis de te
fide.*

4. Saepè meliores in aestimatione hominum, gravius periclitari fuit propter suam nimiam confidentiam.

Unde multis utilius est, ut non penitus tentationibus careant, sed faepius impugnentur ne nimium securi sint, ne forte in superbiam eleventur, ne etiam ad exteriores consolationes licentius declinet.

O qui numquam transtitoriam laetitiam quaereret, qui numquam cum mundo se occuparet, quam bonam conscientiam servaret!

O qui omnem vanam follicitudinem amputaret, et dumtaxat salutaria ac divina cogitaret, et totam spem suam in DEO constitueret, quam magnam pacem et quietem possideret!

5. Nemo dignus est coelesti consolatione, nisi diligenter se exercerit in sancta compunctione.

Si vis corde tenus compungi, intra cubile tuum, et exclude tumultus mundi, sicut scriptum est: *In cubilibus vestris compungimini.* autem (Pf. iv. 5.) In cella invenies, quod desoris faepius amittes.

Cella

*Et farere
si bene re-
gere.*

*Piis securi-
tate, sed cum
formidine.*

*Mali se-
cure, sed cum
sumptuoso-
ne.*

*Ne nimis
tibi, vel
alitis de te
fide.*

*Hinc
multis u-
tile tenta-
ri, ad mi-
nuendam
suffici-
cam.*

*Fuge
mundum
et omnem
ejus laeti-
tiam; et
servabis
puram
conscien-
tiam.*

*Consolati-
o spiri-
tus non
datur sine
compunc-
tione cor-
dis.*

*Com-
punctio
autem
cella et
solitudine
gaudet.*

Cella amata dulcescit, et male custo-
dita taedium generat. Si in principio conver-
fatis, *aditam in-*
sernum. Cella continua dulcescit, et male custo-
dita taedium generat. Si in principio conver-
fatis, *aditam in-*
sernum.